

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ ๕ ต.หนองช้างแล่น
อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๑๐,๘๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่นกำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจำนวน ๒ ป้าย ป้ายชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย ป้ายถาวร จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ ปร.๕(ก)
๕.๒ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายทองคำ สูงสุด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสมลดา แพงทวี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ
๖.๓ นางสาวลลิตา เจริญสุข ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายทองคำ สูงสุด)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสมลดา แพงทวี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวลลิตา เจริญสุข)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน	534,950.28	1.3073	699,340.50	เงินไข
					Factor F = 1.3073
					ดอกเบี้ยเงินกู้ MLR 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					เงินย่ำลวงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			699,340.50	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
	ปรับลดลงเหลือ			699,000.00	บาท
	ตัวอักษร	(หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ปริมาณพื้นที่ 1.00 แห่ง

เฉลี่ยราคาประมาณ 699,000.00 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่นที่ 131/2563 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2563

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายทองคำ สูงสุด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสมลดา แพงทวี)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวลลิตา เจริญสุข)

นิติกร

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองทองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

(ตามแบบแปลนของโครงการบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง แบบเลขที่ 3/2563 กัณฑ์ค) พร้อมคิดค่าใช้จ่ายโครงการ จำนวน 2 ไร่ 1 งาน 10 ตารางวา 1 ไร่ 1 งาน 10 ตารางวา 1 ไร่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองทองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคาถาวรเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานก่อสร้างรั้ว คสล.								
1	งานดินลูกรังถมดิน	24.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,552.00	3,552.00	
2	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	2.1 เหล็ก RB Ø 6 มม.	267.73	ก.ก.	21.27	5,694.62	4.10	1,097.70	6,792.32	
	2.2 เหล็ก RB Ø 9 มม.	128.14	ก.ก.	20.59	2,638.41	4.10	525.38	3,163.79	
	2.3 เหล็ก STD (ข้ออ้อย) Ø 12 มม.	261.33	ก.ก.	18.81	4,915.62	3.30	862.39	5,778.01	
3	ลวดผูกเหล็ก	20.00	ก.ก.	45.00	900.00	-	-	900.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง I/24 ST 210 ksc.	14.25	ลบ.ม.	1,770.50	25,229.63	306.00	4,360.50	29,590.13	
5	งานก่ออิฐปูนถือก	36.96	ตร.ม.	130.00	4,804.80	65.00	2,402.40	7,207.20	
6	งานก่ออิฐปูนถือกมีช่องระบายอากาศ	36.96	ตร.ม.	156.00	5,765.76	65.00	2,402.40	8,168.16	
7	งานฉาบปูนชะระรอง	73.92	ตร.ม.	69.00	5,100.48	30.00	2,217.60	7,318.08	
8	งานฉาบปูนเรียบ	73.92	ตร.ม.	69.00	5,100.48	82.00	6,061.44	11,161.92	
9	งานเสริมเหล็กโครงสร้าง	790.20	ม.	20.00	15,904.00	20.00	15,904.00	31,608.00	
								115,239.61	บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นาย) ทองคำ สูงสุด
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นาง) สุมลดา แพงทวี
เจ้าพนักงานธุรการ

(นางสาว) ลลิตา เจริญสุข
นิติกร

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง

ประมาณราคาทำก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พัฒนาตึกเก่าบ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

(ตามแบบแปลนของวิศวกรรมบริหารวิศวกรรมตำบลหนองช้างเผือก แบบเลขที่ 3/2563 กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายถาวร 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ (บาท)	หน่วย
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							115,239.61	บาท
10	งานฉาบโครงสร้าง	77.04	ตร.ม.	69.00	5,315.76	100.00	7,704.00	13,019.76	
11	งานติดตั้งประตูเหล็กบานเปิดขนาดกว้าง 1.20 ม. สูง 1.40 ม. โครงงคร่าเหล็ก	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน		3,500.00	
12	งานทาสีรีว	299.00	ตร.ม.	39.90	11,930.10	30.00	8,970.00	20,900.10	
	งานก่อสร้างถนนทางคอนกรีตเสริมเหล็กไม่หยอก 495.00 ตารางเมตร								
1	คอนกรีต 1/2/4 ST 240 Ksc.หนา 0.15 ม.	74.25	ลบ.ม.	1,819.84	135,123.12	306.00	22,720.50	157,843.62	
2	งานปูหรือพื้นทางเดินพร้อมบดทับ	495.00	ตร.ม.	-	-	10.66	5,276.70	5,276.70	
3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 ม.	24.75	ลบ.ม.	397.20	9,830.70	99.00	2,450.25	12,280.95	
4	Expansion Joint	58.14	ม.	176.49	10,261.13	-	-	10,261.13	
5	Construction Joint	25.00	ม.	213.00	5,325.00	-	-	5,325.00	
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	495.00	ตร.ม.	30.00	14,850.00	5.00	2,475.00	17,325.00	
	ยอดยกไป							360,971.87	บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทองคำ ชูงตุค) (นางสุดงษา พงษ์ทวี) (นางสาวกิตตา เจริญสุข)

ผู้แทนวงการก่อสร้าง เจ้าหน้าที่งานธุรการ นิติกร

รายการประมาณราคาต่อตาราง

ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ประมาณราคาต่อตาราง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื้นที่พัฒนาที่ดินเกษตรกรรมของสงฆ์ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

(ตามแบบแปลนของโครงการบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 3/2563 กำหนด) พร้อมคิดจ่ายโครงการ จำนวน 2 ไร่ ไร่ละ 1 บาท ไร่ละ 1 บาท

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสงฆ์ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคาต่อตารางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
									ยอดยกมา
6	งาน ฝังแบบบรีว ลล 20%	81.50	ตร.ม.	256.00	20,864.00	133.00	10,839.50	31,703.50	
7	ตะปู	21.00	ก.ก.	37.38	784.98	-	-	784.98	
	งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 16.00 ม.								
1	งานดินลูกริมฐานราก	3.07	ลบ.ม.	-	-	148.00	454.36	454.36	
2	งานคอนกรีต 1:2:4 ST 210 กก/ตร.ชม.	17.50	ลบ.ม.	1,770.50	30,983.75	306.00	5,355.00	36,338.75	
3	เหล็กเสริม								
	4.1 เหล็ก RB Ø 6 มม. SR 24	47.00	ก.ก.	21.29	1,000.63	4.10	192.70	293.33	
	4.2 เหล็ก RB Ø 12 มม. SR 24	128.00	ก.ก.	20.25	2,592.00	3.30	422.40	3,014.40	
	4.3 ลวดผูกเหล็ก	5.25	ก.ก.	45.00	236.25	-	-	236.25	
	4.4 เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 #.ม.	96.00	ตร.ม.	30.00	2,880.00	5.00	480.00	3,360.00	
									ยอดยกไป
								437,157.44	บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทองคำ สูงสุด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางศุภมาดา แพงทวี)
เจ้าพนักงานธุรการ

(นางสาวตติตา เจริญสุข)
นิติกร

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พัฒนาเด็กเล่นบ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

(ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผือก แบบเลขที่ 3/2563 กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายถาวร 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผือก อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	ยอดยกมา							437,15
5	หินแบบ 70%	35.00	ตร.ม	224.00	7,840.00	133.00	4,655.00	12,49
6	ตะปู	8.75	ก.ก	37.38	327.08	-	-	32
7	ดินถม ภายใน	19.20	ลบ.ม.	200.00	3,840.00	99.00	1,900.80	5,74
8	งานโครงสร้างคานา							
	8.1 ท่อเหล็กอาบสังกะสี (คานน้ำเงิน) Ø 3" (ยาวท่อแต่ละ 6.00 ม.)	7.00	ท่อ	1,570.00	10,990.00	471.00	3,297.00	14,28
	8.2 ท่อเหล็กอาบสังกะสี (คานน้ำเงิน) Ø 2" (ยาวท่อแต่ละ 6.00 ม.)	12.00	ท่อ	760.00	9,120.00	228.00	2,736.00	11,85
	8.3 ท่อเหล็กอาบสังกะสี (คานน้ำเงิน) Ø 1/2" (ยาวท่อแต่ละ 6.00 ม.)	14.00	ท่อ	590.00	8,260.00	177.00	2,478.00	10,73
	8.4 แปเหล็กกล่อง เหล็กอบยาว 1/2" x 3"หนา 1.5 มม.	19.00	ท่อ	415.00	7,885.00	124.00	2,356.00	10,24
	8.5 แผ่นเมทัลชีส NO 30 เหล็กอบเคลือบสี	96.00	ตร.ม	140.00	13,440.00	70.00	6,720.00	20,16
	8.6 แผ่นปิดหัวจาก NO 30	16.00	ม.	87.00	1,392.00	70.00	1,120.00	2,51
	8.7 น๊อตยึดหัว	3.00	ถุง	160.00	480.00	-	-	48
	ยอดยกไป							525,99

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

รายการประมาณราคาต่ำกว่าก่อสร้าง

ป.ร.4 แผ่นที่ 1/5

ประมาณราคาต่ำกว่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื้นที่พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
(ตามแบบแปลนของสำนักงานบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง แบบเลขที่ 3/2563 กำหนด) พร้อมคิดคั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ป้ายถาวร 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสองพี่น้อง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างเผ่ง อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 3/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ (บาท)	หน่วย	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
9	งานไฟฟ้า							525,994.32	บาท	
	9.1 ติดตั้งโคมไฟฟ้า หลอดแตรชนิด 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	630.00	1,260.00	115.00	230.00	1,490.00		
	9.2 สวิตช์ เปิด-ปิด	1.00	ชุด	120.00	120.00	115.00	115.00	235.00		
	9.3 ปลั๊กเสียบ	1.00	ชุด	120.00	120.00	115.00	115.00	235.00		
10	งานทาสี									
	10.1 ทาสีกันสนิม	47.27	ตร.ม	40.00	1,890.80	30.00	1,418.10	3,308.90		
	10.2 ทาสีน้ำมันจริง	47.27	ตร.ม	40.00	1,890.80	38.00	1,796.26	3,687.06		
								534,950.28	บาท	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นาง)..... (นางสุด)

(นาง)..... (นางสุนัดดา แพงทวี)

(นาง)..... (นางสาวลลิตา เจริญสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าพนักงานธุรการ

นิติกร